6. CONSTITVE SUPER EVM PECCATOREM.] Hæc non sunt imprecationis, sed rerum euenturarum declaratio. Eum enim qui præcepit benedicere persecuentibus multò magis par est ut soluerit legem imprecandi. Peccatorem autem diabolum vocat, utpote peccatorum amatorem. Illud autem constitue dixit pro constitues. Diabolus enim erat ipsum constituturus proditorem. Quorum autem dextera opera satanas exstinguit, ex eorundem dexteris sterit. Quin & Evangelista tradit satanam post buccellam in eum introisse: idcirco etiam velut excusatione priuatus in iudicio condemnabitur. Oratio verò eius facta est ei in peccatum, frustrato ijs quæ rogauerat: rogauerat autem ut præceptor extingueretur, & discipuli dissiparentur: quod utique etiam auxit accusationem: nam minimè ignorabat quem prodere constituerat. Porro re ipsâ facti sunt dies eius pauci, uti liber Actuum declarat: siquidem ipse laqueo sibi mortem conciuuit: Marthias

In forma imprecationis futura prædicit mala Iudæ euentura.

Ioan. 13.

Act. 1, 16.

COM-
MENTA-
RIVS HE-
RACLEO-
TÆ.

verò Episcopatum eius fortitò accepit. Filij autem orphani sunt eius cogitationes diuinâ gratiâ orbatae. Vidua verò anima, siquidem Deo viduata erat. Quòd si verò etiam carnales filios habuerit, intellige & hos id ipsum perpeffos esse. Non soli Iudæ, verùm etiam Iudæis hæc contigerunt per captiuitatem; quando etiam parietinis combustis & captâ ciuitate facti sunt exules. Vel Iudas est sermo is qui de Christo est inter Iudæos. Vxor verò Synagoga. Filij sunt singuli de populo qui Iesum odio prosequabantur. Quapropter etiam exinde potius digni sint vt Iudæi nominentur quàm à progenitore suo Iuda. *Nutantes* autem: id est, Cum tumultu & turbatione fiat migratio eorum.

*Eandem qua
Iudas et-
iam Iudæi
perpeffi sunt.*

*Iudæi à
Romanis
extrema
perpeffi
sunt.*

II. SCRVTETVR FOENERATOR.] Symmachus sic legit: *Comcutiat exactor substantiam ipsius.* Exactores enim etiam sunt Romani qui censum impositum exigebant, & Iudæorum omnia diripiebant; ita perscrutantes, vt & abscondita reperirent. Quæ dum fierent, nemo repertus est auxiliator, neque misericordiâ digni sunt habiti, sed exterminati sunt: nondum enim quadraginta annis elapsis exterminium perpeffi sunt. Iniquitatem autem patrum ait illorum qui in deserto impiè se gesserant, vt ad proprias impietates paternorum quoque delictorum reatus accederet. Matrem verò Hierosolimam appellat, in qua contra Christum scelus perpetratum fuit. Fiant autem contra Dominum; vt nimirum pœnas soluant. De quibus autem hæc dicit; vtique de Iudæis; quos Iudæ patrem ac matrem nominat, vt pote cognatos eius. Porrò iniquitatem ipsorum in memoriam redire dicit; quia ipsi Iudam ad prodicionem pellexerant argenteos auaro porrigentes. Memoriale autem ait illorum omnium Principum inobedientum qui aduersus Christum insurrexerunt, vel etiam ipsiusmet Iudæ.